

SMLOUVA O DÍLO

na

Dodání a založení lučního koberce pro investiční akci: Areál Západ – 2. etapa, vstupní expozice a občerstvení v Botanické zahradě hl. města Prahy.

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, kterou uzavřely smluvní strany:

Zahradní architektura Neumann

se sídlem:

Staré Křečany 20, Staré Křečany 407 61

IČ: 72682400

DIČ : CZ 7903172376

zastoupena p. Petrem Neumannem – kontaktní osoba

(dále jen „Zhotovitel“)

a

Botanická zahrada hl. m. Prahy

se sídlem:

Trojská 800/196, Praha 7

IČ: 00064572

DIČ: CZ00064572

zastoupená Bc Bohumilem Černým, ředitelem

kontaktní osoba: p. Vlastimil Rybka

(dále jen „Objednatel“)

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je založení pestrého lučního koberce, na svazích nově vybudovaného návštěvnického vstupu Areálu Západ v Botanické zahradě hl.m. Prahy. Luční koberec bude složen nejméně z deseti druhů rostlin včetně dvouděložných bylin, které zajistí barevný aspekt při kvetení.
2. Rozsah předmětu smlouvy je vymezen cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 22.2. 2021, která je nedílnou součástí této smlouvy.

3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést dílo na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele za podmínek níže uvedených ve smlouvě o dílo.
Podrobný popis díla je dán cenovou nabídkou zpracovanou zhotovitelem.
4. Objednatel se zavazuje toto Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. II. této Smlouvy.

II.

Cena a způsob úhrady

Strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši:

674 632 Kč bez DPH

816 304,72 Kč vč. DPH

Faktura bude vystavena na odběratele a zaslána na níže uvedenou adresu:

Botanická zahrada hl. m. Prahy

Trojská 800/196,171 00 Praha 7

e-mail adresa pro zasílání faktur: faktura@botanicka.cz ve formátu pdf pro elektronickou komunikaci

Právo fakturovat vzniká dnem protokolárního předání a převzetí každé výše uvedené části Díla a platba bude uhrazena do 30 kalendářních dnů od data fakturace.

III.

Termín zhotovení díla

Strany se dohodly, že Dílo bude provedeno v termínu do 3 kalendářních měsíců od data ukončení stavby Areálu Západ II. etapa, nejpozději však do 31.5. 2021.

IV.

Předání a převzetí díla

K předání a převzetí Díla dojde v sídle objednatele a o předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. Smluvní strany se pro případ prodlení Objednatele se zaplacením ceny Díla dohodly na smluvní pokutě ve výši Kč 0, 05% z ceny Díla podle čl. II. za každý den prodlení. Pro případ prodlení se zhotovením Díla na straně Zhotovitele má Objednatel právo namísto smluvní pokuty na slevu z ceny Díla ve výši 0,05% z ceny podle čl. II. za každý i započatý den prodlení.

V.

Další ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje provádět práce, za dodržování platných předpisů objednatele pro oblast BOZP a požární ochrany, jím a jeho případných subdodavatelů. Za tím účelem objednatel předá tyto předpisy k prokazatelnému seznámení zhotoviteli.
2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude

provádět soustavnou kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. Objednatel předá příslušné předpisy BOZP a požární ochrany botanické zahrady Zhotoviteli. Zhotovitel odpovídá za to, že s nimi budou seznámeny osoby vykonávající práce a činnosti související s prováděním díla, jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených a jím používané nástroje a zařízení mají příslušné revize.

3. Zhotovitel se zavazuje veškeré pokyny objednatele, týkající se zásad při pohybu ve vnitřních i vnějších prostorách areálu objednatele dodržovat

VI.

Odovědnost za vady

Zhotovitel poskytne na Dílo záruku po dobu 6 měsíců od předání Díla Objednateli. Záruka se nevztahuje na vady díla, které budou způsobeny jako důsledek vad podkladů či materiálu, který předal Zhotoviteli podle čl. III. této Smlouvy Objednatel. Zhotovitel se zavazuje předat Dílo bez vad a nedodělků. Smluvní strany se dále dohodly, že budou-li v době předání na Díle viditelné vady či nedodělky, k předání a převzetí Díla dojde až po jejich odstranění. O této skutečnosti bude Smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstranění vad nese Zhotovitel.

VII.

Závěrečná ustanovení

Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá Botanická zahrada Praha majetek do vlastnictví svého zřizovatele hl. m. Prahy.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Objednatel zveřejní smlouvu v registru smluv.

Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek

Objednatel

V Praze dne 06-05-2021

V Praze dne 06.5.2021

REKAPITULACE

1	ZALOŽENÍ Lučního trávníku a letničková směs - koberec	649 632 Kč
2	Mímorozpočtové náklady	25 000 Kč
Celkem bez DPH		674 632 Kč
Celkem s 21% DPH		816 305 Kč

V Praze 14.2.2021

Vypracoval: Bc. Petr Neumann DiS.

Číslo pol.ceník	Zkrácený popis	JM.j.	Počet M.j.	Jednotková		Naklady celkem			Hmotnost v tunách	
				cena		Dodávka	Montáž	Jednotková	Celkem	
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
1	ZALOŽENÍ Lučního trávníku a letničková směs									
	chemické odplevelení	m2	980,5	5,50		5392,75				
	herbicid totální, Roundup Klasik, bal. 1 l (např. Roundup 1l/1000m2)	l	0,98	850,00	833,43					
	rozrušení půdy na hloubku 150mm před návozem									
	substrátu	m2	980,5	25,00		24 512,50				
	rozpostření substrátu, vrstva do 100 mm	m2	0	55,00		0,00				
	písek, cca 0,03 m jako doplnění / v případě potřeby	m3	3		0,00					
	substrát trávníkový	m3	0	1 450,00	0,00		1,2000	0,0000		
	plošná úprava terénu do +100 mm	m2	980,5	26,40		25 885,20				
	Hnojení	m2	980,5	3,33		3 265,07				
	minerální hnojivo 0,03kg/m2	kg	29,415	65,00	1 911,98	1 911,98	0,0001	0,0029		
	založení lučního trávníku kobercem	m2	950	250,00		237 500,00				
	Luční koberec	m2	950	310,00	294 500,00		0,0500	47,5000		
	založení letničkové směsi	m2	30,5	18,70		570,35				
	smes osiva (0,015kg/m2)	kg	0,5	3 260,00	1 630,00		0,0010	0,0005		
	obdělání půdy válením, 2x	m2	1961	2,50		4 902,50				
	zalití rostlin, 0,01m3/m2 1x	m3	9,805	395,00		3 872,98				
	přesun hmot a materiálů	t	47,50	904,00		42 943,11		47,5034		
	Celkem				298 875,40	350 756,43				
						649 631,83				